
www.regione.piemonte.it/sanita

________________   Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:

PROROGA  INCARICO DI COLLABORAZIONE LIBERO - PROFESSIONALE EX ART. 
7, C. 6 D. LGS. N. 165/2001, E S.M.I., A N. 1 MEDICO PER LA SOC MEDICINA 
INTERNA VERBANIA



www.regione.piemonte.it/sanita

________________   Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Piana Gaia
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Bianco Roberto
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Restelli Gloria
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________   Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore S.O.C. Gestione Personale 
e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
deliberazione n. 290 del 12/05/2017 e modificato con deliberazione n. 65 del 28/01/2020.

Premesso che:
- con deliberazione n. 85 del 12/02/2024 veniva indetto pubblico avviso, per titoli e 

colloquio, per il conferimento di incarichi di collaborazione libero – professionale ex art. 
7, c. 6 D. Lgs. n. 165/2001, e s.m.i., a medici esterni per la SOC Medicina Interna 
Verbania;

- con deliberazione n. 270 del 08/09/2024, in esito al suddetto avviso, veniva conferito al 
Dott. Roberto PIFFERO, medico specializzando in Medicina Interna, incarico di 
collaborazione libero – professionale ex art. 7, c. 6 D. Lgs. n. 165/2001, e s.m.i., nel 
rispetto di quanto previsto dall’art.  2 bis, c. 1, lett. a) D.L. n. 18/2020, convertito in L. 
n. 27/2020, per un periodo di mesi sei prorogabili, e al massimo fino al 31/12/2024, per 
la SOC Medicina Interna Verbania, secondo le modalità precisate nel contratto di lavoro 
autonomo Prot. n. 148 del 17/04/2024, in scadenza il  18/10/2024;

- con deliberazione n. 714 del 20/09/2024, sempre in virtù della normativa sopra citata, 
veniva prorogato il termine finale del contratto di incarico di collaborazione libero 
professionale ex art. 7, c. 6 D. Lgs. n. 165/2001, e s.m.i., del Dott. Roberto PIFFERO, 
fino al  31/12/2024, nel rispetto di quanto previsto dall’art.  2 bis, c. 1, lett. a) D.L. n. 
18/2020, convertito in L. n. 27/2020;
   
Preso atto che il Direttore della SOC Medicina Interna di Verbania ha evidenziato 

l’urgente necessità che il suddetto incarico prosegua al fine di mantenere le relative 
prestazioni in essere, tenuto conto della grave carenza di medici (n. 7 posti vacanti), nelle 
more dell’espletamento del concorso pubblico;

Ritenuto pertanto necessario, considerata altresì la materiale e cronica impossibilità di 
reperire medici, prorogare il termine finale del contratto di incarico di collaborazione libero 
professionale ex art. 7, c. 6 D. Lgs. n. 165/2001, e s.m.i., del Dott. Roberto PIFFERO, fino 
al 30/06/2025, nel rispetto di quanto previsto dal D.L. 27/12/2024 n. 202

   
Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 

l’assunzione della presente deliberazione;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 502/1992, e 
s.m.i., come formulati nel frontespizio del presente atto.

DELIBERA



www.regione.piemonte.it/sanita

________________   Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

1) Di prorogare, per le motivazioni di cui in premessa, fino al 30/06/2025 il 
termine finale del contratto di incarico di collaborazione libero professionale ex 
art. 7, c. 6 D.Lgs. n. 165/2001, e s.m.i., del Dott. Roberto PIFFERO (n. 
16/04/1986), in scadenza il 31/12/2024.

     2) Di dare atto che il costo pari a Euro 33.280,00  derivante dal presente atto è 
imputato al conto 3.10.04.94 – Impegno 14 – Sub 59 del Conto Economico 
Esercizio 2025. 

3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, in 
considerazione della urgente necessità di provvedere alla proroga in questione.


		2024-12-30T14:26:45+0000
	Barbara Buono


		2024-12-30T15:50:42+0000
	Pasquale Toscano


		2024-12-30T16:16:49+0000
	Chiara Serpieri




